
COMUNE DI RAVARINO 
Provincia di Modena 

 

Il Sindaco 

 
 

 

 

  
Comune di Ravarino:  Via Roma, 173 - 41017 Ravarino (MO) - Italia   Tel +39-059-800811 - Fax +39-059-900200- 
E-mail: scuola@comune.ravarino.mo.it   PEC: comunediravarino@cert.comune.ravarino.mo.it 
 

ORDINANZA N.   1110           PROTOCOLLO ___________ 

Dalla sede municipale, 4/11/2020 

IL SINDACO 

 

Richiamate integralmente le leggi/ordinanze/disposizioni in materia di emergenza sanitaria ema-

nate dal Governo centrale, dalla Regione Emilia Romagna e dall’Amministrazione Comunale per 

il contenimento della diffusione del COVID 19, a partire dalla deliberazione del Consiglio dei 

Ministri del 31 gennaio 2020 avente ad oggetto “Dichiarazione dello Stato di emergenza in con-

seguenza del rischio sanitario  connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali tra-

smissibili” e sino al recente DPCM del 3 novembre 2020;  

Preso atto della comunicazione pervenuta di un caso che ha manifestato sintomi riconducibili a 

Covid 19, all’interno della sezione Tulipani del nido “Girasole”- Via Gramsci, 93 – Ravarino;  

 

Considerate inoltre  

 - le linee guida inerenti il funzionamento dei servizi educativi 0/3 anni ; 

- il principio di precauzione a tutela della salute dei bambini, delle loro famiglie e di tutti gli ope-

ratori della sezione sopracitata; 

Ritenuto, pertanto, necessario disporre, al fine di salvaguardare  la sicurezza ed il benessere delle 

famiglie e degli operatori della sezione “Tulipani”, adoperandosi per limitare il contagio da Coro-

navirus-19, la sospensione delle attività della sezione di nido a partire dal giorno 5 novembre 

2020 sino a nuove disposizioni adottate dagli organismi preposti; 

Sentiti i tecnici competenti ; 

 

Visto l’Art. 54 commi 2 e 3 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 

ORDINA 

 

la sospensione, in via precauzionale e a tutela della sicurezza di tutti i bambini, degli operatori e delle 

famiglie, dell’attività  della sezione “Tulipani” del nido “Girasole – via Gramsci, 93 -  Ravarino,  a 

partire dal 5 novembre 2020      



COMUNE DI RAVARINO 
Provincia di Modena 

 

Il Sindaco 

 
 

 

 

  
Comune di Ravarino:  Via Roma, 173 - 41017 Ravarino (MO) - Italia   Tel +39-059-800811 - Fax +39-059-900200- 
E-mail: scuola@comune.ravarino.mo.it   PEC: comunediravarino@cert.comune.ravarino.mo.it 
 

 

 

sino a data da definirsi, in attesa delle disposizioni assunte dagli organismi preposti. 

 

Si conferma altresì il funzionamento della struttura e delle attività previste per le sezioni “Margheri-

te” e “Papaveri” del Nido Girasole di Ravarino. 

 

DISPONE  

 

che copia della presente venga  pubblicata all’albo pretorio on-line e sul sito dell’Ente. 

         

        IL SINDACO 

          Dott. ssa Maurizia Rebecchi 

       (Originale firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 


